
令和 2 年 5 月 26 日 

 

ご家族様各位 

      

医療法人 永仁会 
入間ハート病院 病棟 

介護老人保健施設 ゆりの木 

介護老人保健施設 ケアセンターなごみ 
 

社会福祉法人 永仁会 
 特別養護老人ホーム 入間老人ホーム 

 

    

新新新新たなたなたなたな面会方法面会方法面会方法面会方法のごのごのごのご提案提案提案提案についてについてについてについて    

 

 

 

日頃より当施設の円滑な運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス肺炎感染拡大防止策による面会制限が長期化しており、ご家

族様には大変なご心配をお掛けしている事を深くお詫びいたします。 

全国的な緊急事態宣言は本日をもって解除となりましたが、施設・医療機関にお

いては、基礎体力が低下している高齢のご利用者様が多くいらっしゃることから、

行政と足並みを揃えた面会制限の解除は、現状では難しいと言わざるを得ません。 

そこで、長期間に渡る面会制限期間中の対応として、遠隔での面会方法をご提

案させていただきます。 

各施設により遠隔面会の方法に多少の違いはございますが、いずれも面会制限

の長期化によるご利用者様、ご家族様の心配や不安解消の一助となるものと考え

ております。 

当法人では、面会制限解除までは遠隔での面会をお勧めいたします。 

各施設のサービス対応状況は次のとおりとなります。 

 

 

 



【ゆりの木】 

遠隔面会方式：スマートフォンアプリ ｢LINE｣ 

予約：必要    電話：04040404----2934293429342934----5055505550555055    

対応曜日／時間：月曜～金曜 14:00～15:00  1 人最大 10 分 

窓口：岡部（オカベ）／白井（シライ） 

 

【ケアセンターなごみ】 

遠隔面会方式：スマートフォンアプリ ｢LINE｣ 

予約：必要    電話：04040404----2934293429342934----5050505077777777    

対応曜日／時間：月曜～土曜 9:00～11:00 14:30～16:30 1 人最大 10 分 

窓口：豊泉（トヨイズミ）／山口（ヤマグチ） 

 

【入間ハート病院 入院病棟】 

遠隔面会方式：病棟で運用している iPad「Face time」 

予約：必要（1日 1 名に限定させて頂きます） 電話：04040404----2934293429342934----5055055055050000    

対応曜日／時間：月曜日～日曜日 15:00～ 15 分程度 

窓口:病棟スタッフ 

※患者様の病状次第でご面会が難しい場合もございます。ご理解の程、宜しくお願いします。 

 

【入間老人ホーム】 

遠隔面会方式：施設で運用している iPhone「Face time」 

予約：必要    電話：04040404----2929292963636363----4803480348034803    

対応曜日/時間：要相談（まずは下記担当までご連絡ください） 

窓口：山下（ヤマシタ）・島崎（シマザキ） 

 
各施設で細かな取り決め等ございます。詳細に関しましては予約担当窓口までお問い合わせくだ

さいますようお願いいたします。 

－－－－    LINELINELINELINE へのへのへのへのごごごご登録はこちらのＱＲコードを読み取ってください登録はこちらのＱＲコードを読み取ってください登録はこちらのＱＲコードを読み取ってください登録はこちらのＱＲコードを読み取ってください    －－－－    

ゆりの木 QR コード         ケアセンターなごみ QR コード 

※主たるご家族様以外からのお問い合わせにつきましてはお控えください。 


